[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2020 г.                                                                                                                      № 204

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области № 323 от 02.12.2013г.

   В связи с уточнением перечня основных мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет на 2014-2024 годы»,  с изменением объема финансирования мероприятий, руководствуясь Уставом сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, администрация сельского поселения Ленинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области № 323 от 02.12.2013 с изменениями, принятыми постановлениями администрации сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области № 2 от 18.01.2016г., № 34 от 18.04.2016г.,       № 313 от 26.10.2017 г., № 107 от 09.04.2018г., № 172 от 25.06.2018г, № 241 от 02.10.2018 г., № 90 от 25.03.2019г., № 181 от 05.08.2019г. (прилагаются).
   2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
сельского поселения
Ленинский сельсовет                                                                                         О.В. Коротеев

                                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации
сельского поселения Ленинский сельсовет
                                                                                                                                                                                      Липецкого муниципального района
                                                                                                                                                                                       № 204 от 12.08.2020г.

Изменения
в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет на 2014-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации сельского поселения
Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области № 323 от 02.12.2013г. с изменениями, принятыми
 постановлениями администрации сельского поселения  Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
 № 2 от 18.01.2016г., № 34 от 18.04.2016г., № 313 от 26.10.2017г., № 107 от 09.04.2018г.,
№ 172 от 25.06.2018г, № 241 от 02.10.2018 г., № 90 от 25.03.2019г., № 181 от 05.08.2019г.

1) приложение 2 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2014-2024 годы» изложить в новой редакции:
Приложение 2
к муниципальной программе
«Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет
Липецкого муниципального района Липецкой области на 2014-2024 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2014-2024 годы» за счет средств бюджета сельского поселения, областного бюджета

	№ п/п
	Наименование
подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

1
	Программа «Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2014-2024 годы»
	Всего

	Х
	Х
	121692,787
	7521,244
	7065,8
	6281,7
	7581,7
	41839,78
	18247,7
	6381,7
	7568,063
	6401,7
	6401,7
	6401,7

	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	88892,673
	7521,244
	7065,8
	6281,7
	7581,7
	8473,31
	17797,7
	6381,7
	7568,063
	6401,7
	6401,7
	6401,7

	Администрация Липецкой области

	33816,47

	33366,47
	450

	2
	Подпрограмма1
«Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Ленинский сельсовет в 2014-2024 годах»
	Всего

	Х
	Х
	74093,6
	2711,144
	3455,7
	2021,6
	2821,6
	36521,6
	13437,6
	2021,6
	2521,6
	2521,6
	2521,6
	2521,6

	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	41493,6
	2711,144
	3455,7
	2021,6
	2821,6
	3921,6
	13437,6
	2021,6
	2521,6
	2521,6
	2521,6
	2521,6

	Администрация  Липецкой области

	32600,0

	32600,0

	3
	Основное мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 1
Озеленение, благоустройство территорий населенных пунктов
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	11147,6
	1947,5
	1805,7
	821,6
	821,6
	821,6
	821,6
	821,6
	821,6
	821,6
	821,6
	821,6

	4
	Основное мероприятие 2 задачи 1 подпрограммы 1
Организация и содержание мест захоронения, памятников
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Основное мероприятие 3 задачи 1 подпрограммы 1
выявление и ликвидация несанкционированных свалок, санитарная очистка территории
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	2200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	6
	Основное мероприятие 4 задачи 1 подпрограммы 1 организация и обслуживание уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	9200
	1000
	900
	500
	1300
	500
	500
	500
	1000
	1000
	1000
	1000

	7
	Основное мероприятие 5 задачи 1 подпрограммы 1
расчистка дорог от снега
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	2780
	280
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	8
	Основное мероприятие 6 задачи 1 подпрограммы 1
содержание, строительство, ремонт детских и спортивных площадок
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1750
	200
	200
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	9
	Основное мероприятие 7 задачи 1 подпрограммы 1
благоустрой-
ство сквера в границах ул. Гурьева и ул. Ленина в с. Ленино
	Всего
	Х
	Х
	Х
	9713,0
	-
	-
	-
	-
	7000,0
	2713,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация сельского поселения
	911

	4113,0
	-
	-
	-
	-
	1400,0
	2713,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Липецкой области

	5600,0
	-
	-
	-
	-
	5600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Основное мероприятие 8 задачи 1 подпрограммы 1
строительство велодорожки
	Всего

	Х
	Х
	27500,0
	-
	-
	-
	-
	27500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация сельского поселения
	911

	500,0
	-
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Липецкой области

	27000,0
	-
	-
	-
	-
	27000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Основное мероприятие 9 задачи 1 подпрограммы 1
Строительство мемориального комплекса «Землякам, прошедшим огонь войны» в с. Троицкое

	Всего

	Х
	Х
	8703,0
	-
	-
	-
	-
	-
	8703,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация сельского поселения
	911

	8703,0

	8703,0

	12
	Подпрограмма 2
«Развитие социальной сферы в сельском поселении Ленинский сельсовет в 2014-2024 годах»
	Всего

	Х
	Х
	35529,1
	4118,1
	2918,1
	2918,1
	3418,1
	3401,737
	2918,1
	2918,1
	4104,463
	2938,1
	2938,1
	2938,1

	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	35529,1
	4118,1
	2918,1
	2918,1
	3418,1
	3401,737
	2918,1
	2918,1
	4104,463
	2938,1
	2938,1
	2938,1

	13
	Основное мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 2
Ремонт объектов культуры
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	2900
	900
	-
	-
	500
	483,637
	-
	-
	1016,363
	-
	-
	-

	14
	Основное мероприятие 2 задачи 1 подпрограммы 2 приобретение книг, компьютерной техники, оборудования
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	650
	100
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	100
	50
	50
	50

	15
	Основное мероприятие 1 задачи 2 подпрограммы 2
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для занятий физической культурой и спортом
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1200
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	200
	100
	100
	100

	16
	Основное мероприятие 2 задачи 2 подпрограммы 2
организация и проведение спортивных и культурно-массовых мероприятий
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	630
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	70
	70
	70
	70

	17
	Основное мероприятие 3 задачи 2 подпрограммы 2
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	28389,1
	2808,1
	2558,1
	2558,1
	2558,1
	2558,1
	2558,1
	2558,1
	2558,1
	2558,1
	2558,1
	2558,1

	Учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения
	911
	Х
	Х

	18
	Основное мероприятие 4 задачи 2 подпрограммы 2
строительство спортивных сооружений
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1760
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	160

	19
	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности человека на территории сельского поселения Ленинский сельсовет на 2014-2024 годы»
	Всего

	Х
	Х
	3300
	200
	200
	700
	700
	300
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	Администрация сельского поселения

	3300
	200
	200
	700
	700
	300
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	20
	Основное мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 3
организация системы оповещения населения в случае возникновения ЧС
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	110
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	21
	Основное мероприятие 1 задачи 2 подпрограммы 3
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	22
	Основное мероприятие 2 задачи 2 подпрограммы 3
поддержание в готовности добровольной пожарной охраны
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	440
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	23
	Основное мероприятие 3 задачи 2 подпрограммы 3 проведение занятий с населением по обеспечению мер пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	550
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	24
	Основное мероприятие 1 задачи 3 подпрограммы 3
Приобретение и установка современных видеокамер, в том числе способных реагировать на возникновение нештатных ситуаций
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1100
	0
	0
	500
	500
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	25
	Подпрограмма 4
«Создание системы эффективного муниципального управления в сельском поселении Ленинский сельсовет на 2014-2024 годы»
	Всего

	Х
	Х
	8770,087
	492
	492
	642
	642
	1600,087
	1192
	742
	742
	742
	742
	742

	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	7553,617
	492
	492
	642
	642
	833,617
	742
	742
	742
	742
	742
	742

	Администрация Липецкой области

	1216,470

	766,470
	450

	26
	Основное мероприятие 1 задачи 1 Подпрограммы 4
Организация работы по направлению муниципальных служащих на курсы повышения квалификации
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	605
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	27
	Основное мероприятие 2 задачи 1 Подпрограммы 4
Приобретение информационных услуг с использованием информационно-правовых систем
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1012
	92
	92
	92
	92
	92
	92
	92
	92
	92
	92
	92

	28
	Основное мероприятие 3 задачи 1 Подпрограммы 4
Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения электронного ведения похозяйственного учета
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	495
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	29
	Основное мероприятие 1 задачи 2 Подпрограммы 4
Финансовое обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1350
	-
	-
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	30
	Основное мероприятие 1 задачи 3 Подпрограммы 4
Изготовление технических планов на объекты недвижимости
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	31
	Основное мероприятие 2 задачи 3 Подпрограммы 4
постановка на кадастровый учет земельных участков
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	32
	Основное мероприятие 1 задачи 4 Подпрограммы 4
Разработка градостроительной документации в соответствии с установлен
ными нормами и правилами
	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	1100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	33
	Основное мероприятие 2 задачи 4 Подпрограммы 4
выполнение работ по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки сельского поселения
	Всего

	2008,08

	958,087
	550
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация сельского поселения
	911
	Х
	Х
	791,61

	191,617
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация Липецкой области

	1216,470

	766,470
	450

2) приложение 3 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2014-2024 годы» изложить в новой редакции:
Приложение 3
к муниципальной программе
«Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет
Липецкого муниципального района Липецкой области на 2014-2024 годы»

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
на 2014-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование
подпрограмм
	Источники
ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс.руб.)

	Всего
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

1
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2014-2024 годы»
	Всего
	121692,787
	7521,244
	7065,8
	6281,7
	7581,7
	41839,78
	18247,7
	6381,7
	7568,063
	6401,7
	6401,7
	6401,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	33816,47

	33366,47
	450

	бюджет поселения
	88892,673
	7521,244
	7065,8
	6281,7
	7581,7
	8473,31
	17797,7
	6381,7
	7568,063
	6401,7
	6401,7
	6401,7

	средства внебюджетных источников

	2
	Подпрограмма1
«Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Ленинский сельсовет в 2014-2024 годах»
	Всего
	74093,6
	2711,144
	3455,7
	2021,6
	2821,6
	36521,6
	13437,6
	2021,6
	2521,6
	2521,6
	2521,6
	2521,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	32600

	32600

	бюджет поселения
	41493,6
	2711,144
	3455,7
	2021,6
	2821,6
	3921,6
	13437,6
	2021,6
	2521,6
	2521,6
	2521,6
	2521,6

	средства внебюджетных источников

	3
	Подпрограмма 2
«Развитие социальной сферы в сельском поселении Ленинский сельсовет в 2014-2024 годах»
	Всего
	35529,1
	4118,1
	2918,1
	2918,1
	3418,1
	3401737,92
	2918,1
	2918,1
	4104462,08
	2938,1
	2938,1
	2938,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет поселения
	35529,1
	4118,1
	2918,1
	2918,1
	3418,1
	3401737,92
	2918,1
	2918,1
	4104462,08
	2938,1
	2938,1
	2938,1

	средства внебюджетных источников

	4
	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности человека на территории сельского поселения Ленинский сельсовет на 2014-2024 годы»
	Всего
	3300
	200
	200
	700
	700
	300
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет поселения

	средства внебюджетных источников

	5
	Подпрограмма 4
«Создание системы эффективного муниципального управления в сельском поселении Ленинский сельсовет на 2014-2024 годы»
	Всего
	8770,087
	492
	492
	642
	642
	1600,087
	1192
	742
	742
	742
	742
	742

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1216,47

	766,47
	450

	бюджет поселения
	7553,617
	492
	492
	642
	642
	833,617
	742
	742
	742
	742
	742
	742

	средства внебюджетных источников

image1.jpeg